

<p>شماره جلسه: ۲</p>	<p>بسمه تعالی سال مهارتورم و رشد تولید</p>	 جمهوری اسلامی ایران وزارت کشور استانداری آذربایجان غربی
<p>شماره و تاریخ دعوت نامه: ۱۴/۱۴۰۲/۱۹۴۰۴ ۱۴۰۲/۰۳/۱۸</p>	<p>عنوان گزارش: <b>صورتجلسه شورای اداری استان</b></p>	
<p>عنوان جلسه: شورای اداری استان رئیس جلسه: جناب آقای معتمدیان استاندار آذربایجان غربی تاریخ جلسه ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت شروع: ۱۵/۰۰ مکان: سالن عطایی استانداری</p>		
<p>دستور جلسه: مردمی سازی دولت و نهادینه کردن آن (با حضور جناب آقای عبودتیان دستیار محترم رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت)</p>		

### مذاکرات و مباحث جلسه

پیرو دعوت نامه شماره ۱۴/۱۴۰۲/۱۹۴۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۸ دبیرخانه شورای اداری استان دومین جلسه این شورا با حضور اعضاء محترم شورای اداری استان و مدعوین محترم در محل سالن عطایی استانداری آذربایجان غربی تشکیل شد. مشروح مباحث جلسه به شرح ذیل می باشد:

#### آقای جعفر ذوالفقاری معاون محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری:

معاون محترم توسعه مدیریت و منابع استاندار در آغاز دومین جلسه شورای اداری استان ضمن خیر مقدم به مدعوین گفت: این جلسه با محوریت "امر مردمی سازی دولت" و با حضور دستیار محترم رئیس جمهور و استاندار آذربایجان غربی برگزار می شود وی افزود: بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و دستور حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی دولت سیزدهم طرح مردمی سازی دولت ابلاغ و توسط سازمان اداری و استخدامی کشور بخشنامه مربوط به ایجاد ساختار صادر گردید که در این راستا دستیاران در فرمانداری های آذربایجان غربی در حال شناسایی و معرفی هستند.

وی در ادامه افزود ، امر مردمی سازی دولت یک کار ویژه از سوی دولت سیزدهم می باشد و یادآور شد: آذربایجان غربی یکی از اولین استان های کشور می باشد که ساختار مردمی سازی را در فرمانداریهای بیست گانه استان ایجاد نموده است و امر مردمی سازی دولت را در سطح استان اجرایی کرد.

دبیر شورای اداری استان همچنین با ابراز امیدواری درخصوص تداوم پیشرو بودن استان در اجرای طرح مردمی سازی دولت، خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم یک دولت مردمی و انقلابی بوده و همواره تبیین جایگاه مردم در این دولت دنبال می شود.

### **حجت الاسلام والمسلمین دکتر سیدمهدی قریشی نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه ارومیه:**

امام جمعه محترم ارومیه در دومین جلسه شورای اداری استان گفت: با محوریت "امر مردمی سازی دولت" که با حضور دستیار رئیس جمهور و استاندار آذربایجان غربی برگزار شد، گفت: مقام معظم رهبری در جلسات مختلف در خصوص مردمی سازی تأکیدات بسیاری را داشته اند که در این جلسه چند مورد را یاد آوری می کنم :

حضرت آقا فرموده اند که مسئله مردمی سازی سرف ادعا نیست و باید این را در عمل هم به اثبات برسانیم و اینکه عده ای را مردم انتخاب نکنند خوب است ولی مردمی بودن و ارزش آن در نگاه دین و اسلام بالاتر از این موضوع است که انسان یا یک دولت یا شخصی را مردم انتخاب نکنند بر این اساس فرمودند مردمی بودن شاخصه هایی دارد و ایشان چهار شاخصه را در فرمایشاتشان مطرح فرمودند

- ۱- مسئول کشور یا مسئولین ، خودشان دارای شان و روحیه خدمتگزاری به مردم داشته باشند یعنی هدفشان از مدیریت و در حقیقت قبول پست های مدیریت ، هدفشان خدمت به مردم باشد و نگاه از بالا نباشد و خیلی از مردم از ما بالاتر هستند.
- ۲- اعتقاد به اراده و نیروی مردم و مخالفت با تمرکزهای دولت در مسائل اقتصادی و تکیه به مردم در مسایل نظامی و سازندگی کشور
- ۳- روحیه مردمی بودن ، انس با مردم تماس با مردم از نزدیک و پای صحبت مردم نشستن ، راهکارهایی تعریف شود تا برای تماس مسئولین با متن زندگی مردم و رفتن به خانه مردم ، رفتن به منزل شهدا در دستور کار باشد .
- ۴- عمل کردن به سیره پیامبر ( ص ) و ائمه ( ع ) در زمینه توجه به محرومین و مستضعفین جامعه

وی در ادامه با تأکید بر اینکه مسئولین روحیه خدمتگزاری به مردم داشته باشند، خاطرنشان کرد: مسئولان با اعتماد و اعتقاد به اراده مردم و در راستای عمل به سیره ائمه اطهار، در توجه به محرومین و مستضعفین جامعه پیشگام باشند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی همچنین داشتن روحیه مردمی و انس و ارتباط با مردم را یکی دیگر از شاخصه های مسئولان معرفی کرده و افزود: مطالبات مقام معظم رهبری درخصوص مردمی بودن مسئولان، باید در بدنه دولت ساری و جاری شود.

## **حجت الاسلام نژاد شاه محمد دستیار محترم استاندار در امر مردمی سازی :**

دستیار محترم استاندار در امر مردمی سازی در دومین جلسه شورای اداری استان با قدردانی از حسن اعتماد جناب آقای معتمدیان استاندار محترم، به گزارش اقدامات صورت گرفته اشاره و گفت: از شروع کار طرح مردمی سازی دولت اقدام به شناسایی و معرفی گزینه های دستیاران فرمانداری های استان با همفکری و مشورت فرمانداران گردیده است.

وی در ادامه افزود: یکی دیگر از اقدامات انجام گرفته شناسایی مسائل و مشکلات موجود در سطح استان می باشد که اولویت بندی آنها انجام گرفته و سپس استفاده از ظرفیت های مردمی جهت حل این مسائل و ارائه راهکار های عملیاتی به مدیران سطح استان در برنامه کاری می باشد.

وی در انتها با لزوم بازگشت به سوی مردم و ظرفیت های مردمی در حکمرانی دولت، از مدیران درخواست نمود تا با استفاده از ظرفیت های مردمی همانند دوران جهاد سازندگی و نهضت سواد آموزی از ظرفیت های بالقوه مردمی استفاده شود تا این ظرفیت به بالفعل برسد.

## **جناب آقای محمد صادق معتمدیان استاندار محترم آذربایجان غربی:**

رئیس شورای اداری استان در دومین جلسه این شورا با بیان اینکه بنای انقلاب اسلامی و سپس شکل گرفتن نظام جمهوری اسلامی ایران، خواست و اراده مردم بود افزود: بازگشت به مردم جزء مطالبه اصلی مردم می باشد که به درستی شناسایی و محور شعارهای انتخاباتی دولت سیزدهم قرار گرفت.

وی گفت: «دولت مردمی، ایران قوی» شعاری بود که ذیل آن شاخص هایی چون مشارکت، عدالت محوری، «مردمی سازی» در کنار سیاست ، اقتصاد ، فرهنگ، مقابله با فساد، ارتباط با مردم و ... مورد تاکید ریاست محترم جمهور قرار گرفت.

استاندار آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه نیازمند حضور مردم هستیم ادامه داد: مردمی سازی امری واجب است و نه تشریفاتی و در شرایطی که کشور با این حجم از مسائل و مشکلات و با یک جنگ اقتصادی ، ترکیبی مواجه است باید به الگوی مردمی سازی و بهره مندی از مشارکت مردمی و جمع سپاری تکیه کرد

محمد صادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی با اشاره به اینکه کلید اصلی حل مشکلات جامعه، حضور مردم است بر تسهیل و تضمین حضور مردم در تصمیم سازی، اجرا و نظارت تاکید کرد

استاندار آذربایجان غربی با اشاره اینکه آذربایجان غربی به جهت بهره مندی از ظرفیت های ارزنده مردمی و نظامی جزو استانهای امن کشور محسوب می شود ادامه داد: علیرغم هم مرزی با سه کشور و نزدیک به یک هزار کیلومتر مرز مشترک اما آذربایجان غربی با برون

سپاری بخش مهمی از تامین امنیت مرز به مردم بواسطه تلاش و راهبری سپاه و دیگر نهادها در ردیف استانهای امن و پذیرنده سرمایه گذاری قرار دارد.

رئیس شورای اداری استان گفت: همه تلاش خدمتگزاران مردم در دولت مردمی بر این بوده تا برای ارتقای اعتماد و امید مردم به دولت از طریق افزایش نقش و مشارکت مردم در اداره امور، توسعه کارآمدی دولت در حل مسائل به پشتوانه مردم، شتابدهی به تحقق حکمرانی مردمی و غلبه بر سازوکارهای ناکارآمد، پرهزینه و زمان‌بر بروکراتیک اقدامات موثری انجام دهند.

استاندار آذربایجان غربی حضور گروه های جهادی و مردمی در کمک به زلزله زدگان خوی و نیز میزبانی از زائرین اربعین حسینی را از جلوه های ناب مردمی سازی دانست و گفت: نقش آفرینی مردم در این دو عرصه جلوه های ماندگار از خدمت و حضور مردم را به یادگار گذاشت.

وی یکی از دستاوردهای مردمی سازی در حوزه اقتصادی را صادرات یک میلیارد دلاری از مرز ترمچین عنوان کرد و گفت: این میزان برابر با میزان صادرات ایران با ۲۷ کشور اروپایی است که در سال گذشته و به مدد فراهم سازی مشارکت مردم در امر اقتصاد محقق شد.

استاندار آذربایجان غربی تصریح کرد: الگوی حکمرانی در نظام جمهوری اسلامی استفاده میدانی از تمامی نیروهای مردمی است لذا انقلاب هم با همین نیرو به پیروزی رسید و در شرایط فعلی که درگیر جنگ اقتصادی هستیم نیز باید با استفاده از توان مردم مشکلات را حل کرد.

رئیس شورای اداری استان تصویب ۱۷۰۶ مصوبه در جریان سفرهای شهرستانی که محصول نظر و خواست مردمی بوده را از دیگر مصادیق مردمی سازی امور دانست و گفت: تمام تصمیم گیری ها برای توسعه و آبادانی در جریان سفرهای شهرستانی با نظر و خواست مردم اتخاذ شده است. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت نظارت مردمی در بررسی کارکرد مدیران استانی را به جد پیگیری هستیم. اعتقاد داریم مردم بهترین ناظر هستند

استاندار آذربایجان غربی در ادامه گفت: فرمانداران باید در امر مردمی سازی، دستیار انتخاب نمایند تا این راهبرد اصلی شکل ساختارمند و اجرایی درستی به خود بگیرد.

### **دکتر سید احمد عبودیان دستیار محترم رئیس جمهور در امر مردمی سازی :**

دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی در دومین جلسه شورای اداری آذربایجان غربی؛ با اشاره به این که الگوی مردمی سازی که امام راحل طراحی کردند در دنیا نظیر ندارد گفت: امام راحل قبل از انقلاب یک الگویی را شروع کرد که شاید بتوان گفت برترین الگوی مدیریتی است. امام بدون تشکیلات سیاسی، پشتوانه خارجی، کودتا و قشون نظامی و بدون هیچ حزب بندی و بر اساس اصول دینی شروع کرد و این الگو در دنیا نظیر نداشت و نمی توان برای آن مثالی آورد.

وی افزود: الگوی مردمی کردن دولت از سوی امام و رهبری روشن شده اما در دهه ۷۰ با موضوع خصوصی سازی به انحراف رفت در حالی که هدف از مردمی کردن امور تجمع قدرت در دست عده‌ای خاص نیست بلکه با استفاده از همه ظرفیت‌ها به خصوص مساجد و نیروهای جهادی می‌توان امور را مدیریت کرد.

دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت گفت: سوالی که در ذهن برخی شکل گرفته این است بحث مردمی سازی یک ضرورت است یا یک شگرد جدید سیاسی و امر تشریفاتی که باید گفت این یک امر واجب و ضروری است

عبودتیان با اشاره به الگوی به کارگیری مردم در امور خیر و کمک در حوادث و اتفاقاتی مانند زلزله، سیل و کرونا افزود: ما هر جا الگو دهیم مردم وارد میدان می‌شود که این مهم را در اموری مانند اداره مدارس، شهرها، روستاها و محلات تجربه کرده ایم

وی ادامه داد: این ساختار برای اولین بار توسط آیت الله رئیسی ایجاد شده که اول ما گفتمان سازی بین مسئولان را داشته باشیم. مردمی سازی یعنی ساده کردن کارها، نه اینکه کار را پیچیده و تخصصی کرده و از عموم بگیریم.

دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت، ضمن تاکید بر لزوم شناسایی حلقه های میانی گفت: مدیران ما باید کمک کنند که این گفتمان جا بیافتد و حلقه های میانی شناخته شود

عبودتیان افزود: الان یکسری از حلقه‌های میانی را در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی شناسایی کرده ایم، در خیلی از حوزه ها ما حلقه های میانی کم داریم.

دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت اظهار داشت: در اجرای برنامه ها مشکل فقط نبود منابع نیست و حتی اگر فرض را بر این بگیریم که منابع لازم هم تامین باشد اما این حجم از مسائل و مشکلات باز هم قابل حل نخواهد بود.

عبودتیان افزود: مدیر صادق و عاقل می داند که صرفا با تزریق منابع مادی و امکانات نمی توان همه مشکلات را حل کرد و باید بر اساس ایدئولوژی و فرهنگ حاکم بر کشور به سمت استقرار الگوی مردمی سازی امور پیش برویم.

وی با اشاره به تجربه های موفق آذربایجان غربی در امر مردمی سازی، تصریح کرد: زلزله خوی و اربعین حسینی از اقدامات درخور توجه استان در امر مردمی سازی است.

## مصوبات

ردیف	عنوان مصوبه	دستگاه مجری
۱	مقرر گردید انتخاب و انتصاب دستیاران مردمی سازی فرمانداران به قید فوریت انجام تا از ظرفیت دستیاران استفاده کنند.	فرمانداران سراسر استان دستیار استاندار در امر مردمی سازی
۲	مقرر گردید مسئولین از ظرفیت های بالقوه مردمی در تشکیل حلقه های مردمی برای حل مسایل بحرانی و سازندگی استفاده کنند.	کلیه دستگاه های اجرایی
۳	مقرر گردید مدیران دستگاه های اجرایی در راستای حل مشکلات مردم همواره بین مردم حضور مستمر داشته باشند .	کلیه دستگاه های اجرایی
۴	مقرر گردید در راستای جمع بندی نظام مسائل استان ، مسائل و چالش های مهم هر حوزه به تفکیک به دستیار مردمی سازی استاندار ، ارسال گردد.	کلیه دستگاه های اجرایی
۵	مصوب گردید مسئولین در تسهیل و تضمین حضور مردم در تصمیم سازی، اجرا و نظارت همواره اقدام کنند. تا در راستای پیشرفت و آبادانی استان استفاده میدانی بعمل آید.	کلیه دستگاه های اجرایی
۶	مصوب گردید مدیران دستگاه های اجرایی از ظرفیت نظارت مردمی در بررسی کارکرد مدیران استانی استفاده نمایند	دستگاه های نظارتی استان